
UCHWAŁA NR LIII/421/2018
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta i gminy Krotoszyn miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych

Na podstawie  art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 16 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 487 ze zm.)  i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2018 r. poz. 994 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowch muszą być zlokalizowane tak, aby w najbliższej 
okolicy punktu sprzedaży napojów alkoholowych, w rozumieniu art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, oraz w strefie 40 m od niej nie znajdowały się: szkoły oraz inne 
zakłady i placówki oświatowo-wychowawcze, opiekuńcze  a także kościoły i kaplice.

2. Odległość określona w ust. 1 mierzona jest najkrótszym ciągiem komunikacyjnym w ruchu pieszym od 
wejścia do punktu sprzedaży napojów alkoholowych do wejścia na teren obiektów wymienionych w ust. 1.

§ 2. Traci moc uchwała  Nr XLVIII/331/2002 Rady Miejskiej z dnia 28 marca 2002 r. w sprawie określenia 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta i gminy Krotoszyn i warunków 
sprzedaży tych napojów (Dz.Urz.Woj.Wlkp. Nr 75 poz. 1936).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Zofia Jamka

Id: A4150820-1B81-4754-BF52-6FA5D0DEBCD0. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W roku 2018 została zmieniona ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.

Dz.U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.). Zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania

napojów alkoholowych zostały ustalone zgodnie z art. 12 ust. 3 tej ustawy, po zasięgnięciu opinii jednostek

pomocniczych, zgodnie z zapisem art. 12 ust. 5. Zmiany zapisane w wyżej cytowanej ustawie uzasadniają

wprowadzenie znowelizowanej uchwały.

Burmistrz Krotoszyna

mgr Franciszek Marszałek

Id: A4150820-1B81-4754-BF52-6FA5D0DEBCD0. Uchwalony Strona 1




